PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

21.03.2024                                                                                                            № 02 – 041
г. Дудинка

О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты
Руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Реализовать право органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на участие за счет средств бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, путем установления в 2024 году дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты для имеющих место жительства (место пребывания) на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района членов семей мобилизованных граждан, и граждан, в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации и погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции (умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученных ими при выполнении задач в ходе специальной военной операции), на оплату стоимости проезда в пределах территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района к месту погребения погибшего (умершего) и обратно к месту жительства (месту пребывания).

2. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего Решения, устанавливается нормативным правовым актом Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
	Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
____________________В.Н. Шишов

	Временно исполняющий полномочия Главы Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района

__________________А.А. Шопин